[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.05. 2022 г. № 148
   с. Жирятино

Об установлении попечительства над
несовершеннолетней Гайдашовой А.В.

                      В соответствии со статьями 31-33, 35-37 Гражданского кодекса РФ, главой 20 Семейного кодекса РФ, Федеральным законом от 24.04.2008 года     № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», в целях защиты прав и интересов несовершеннолетней Гайдашовой Александры Валерьевны, 31.12.2007 г.р., зарегистрированной по адресу: Брянская область, Жирятинский район,              д. Старое Каплино, ул. Юго-Западная, д.16, являющейся собственником 1\4 доли жилого дома, а также 1/4 доли земельного участка, расположенных по адресу: Брянская область, Климовский район, пос. Дохновы, ул. Луговая, д.4, оставшейся без попечения родителей в связи с тем, что ее отец умер 09.12.2011 года, а мать приговором мирового судьи судебного участка № 30 Выгоничского судебного района Брянской области от 23.03.2022 года направлена в места лишения свободы, принимая во внимание  заявление кандидата в опекуны (попечители) Изотова Андрея Андреевича, а также заключение органа опеки и попечительства, выданное по месту жительства граждан, от 23.05.2022 года           № 283 о возможности Изотова А.А. быть опекуном (попечителем),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить попечительство над несовершеннолетней  Гайдашовой Александрой Валерьевной, 31.12.2007 г.р., и назначить ей попечителя Изотова Андрея Андреевича, проживающего по адресу:  Брянская область, Жирятинский район, д. Старое Каплино, ул. Юго-Западная, д.16, на безвозмездной основе, изъявившего на то согласие.
2. Определить место жительства подопечной Гайдашовой А.В. по месту жительства попечителя, по адресу: Брянская область, Жирятинский район,               д. Старое Каплино, ул. Юго-Западная, д.16.
3. Провести проверки условий жизни подопечной Гайдашовой Александры Валерьевны в семье Изотова Андрея Андреевича: июнь 2022 года, август 2022 года, ноябрь 2022 года, февраль 2023 года, май 2023 года, далее не менее одного раза в шесть месяцев согласно графику проведения плановых проверок.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Жирятинского района от 14.04.2022 года № 104 «Об установлении предварительного попечительства над несовершеннолетней Гайдашовой А.В.». 5. Контроль за  исполнением  данного  постановления  возложить на заместителя главы администрации района В.П.Пожарскую.

                Глава администрации района                               Л.А.Антюхов

Исп. Ж.Н.Панченкова
тел. 3-06-81